

## СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГЛИНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## РЕШЕНИЕ

от «28» февраля 2019 г. № 2

О внесении изменений в решение Совета депутатов Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 22.02.2018г. №5

В соответствии с пунктом 4 статьи 2 Федерального закона от 03.08.2018 г.№334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», ч.1 ст.1 Федерального закона от 30.10.2018 г. №378-ФЗ «О внесении изменений в статьи 391 и 407 части второй Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области Совет депутатов Глинковского сельского поселения

## РЕШИЛ:

- 1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области, утвержденное Советом депутатов Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 22.02.2018 г. № 5 следующие изменения:
- 1.1. В пункте 1 статьи 5 абзац первый Положения изложить в новой редакции:
- «1. Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации»;
- 1.2. подпункт 3 пункта 5 статьи 5 Положения дополнить словами «детей –инвалидов»;

1.3. пункт 5 статьи 5 Положения дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

газете «Глинковский вестник».

Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области

В.В.Антонов